[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

	13.12.2022

	№
	126

	г. Киров

	Об увековечении в Кировской области
памяти защитников Отечества

В целях поддержания в Кировской области традиций хранить
и беречь память о защитниках Отечества, укрепления духовно-нравственных основ общества, формирования патриотизма среди детей
и молодежи ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Правительству Кировской области:

1.1. Определить комплекс мероприятий по увековечению
в Кировской области памяти защитников Отечества, предусматривающий в том числе создание и обустройство в муниципальных образованиях Кировской области аллей Славы защитников Отечества, сооружение памятников защитникам Отечества.
1.2. Предусмотреть в областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов средства на финансирование в 2023 году мероприятий по увековечению в Кировской области памяти защитников Отечества.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области с учетом комплекса мероприятий, предусмотренного подпунктом 1.1 настоящего Указа, определить перечень мероприятий по увековечению памяти защитников Отечества, подлежащих реализации на территории соответствующего муниципального образования Кировской области.
3. Контроль за выполнением Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]